
 

Convocação  Página 1 de 1 

 

CONVOCAÇÃO 3º COLOCADA – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2024 

 

 

REFERENTE: Edital n.º 066/202 – Processo Administrativo n.º 130/2024. 

OBJETO: Aquisição de capa de cadeira, capa de chuva, estojo plástico, mochila em nylon 600, 

necessaire e toalha de mesa personalizados, visando atender as demandas do SENAR-AR/MS. 

 

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional de Mato 

Grosso do Sul (SENAR-AR/MS), por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação 

(CPL), designada pela Portaria n.º 018/24/PRES.CA, no uso de suas atribuições, torna público 

aos interessados que, 

 

Diante da desclassificação da licitante R2M2 - SERVICOS COMERCIO E IMPORTACAO 

LTDA (CNPJ 40.251.299/0001-71), arrematante do item 04 do Pregão em epígrafe, e em 

atendimento ao previsto no item 13.5.7 do Edital, onde consta que:  

13.5.7. Considerar-se-á DESCLASSIFICADA a licitante que tiver a 
amostra REPROVADA, após sua reapresentação, ou que não a 
apresentar, ficando ainda sujeita às penalidades previstas neste 
Edital. 
... 
13.5.10. No caso de desclassificação, deverão ser convocadas as 
licitantes remanescentes, respeitada a ordem de classificação para 
cada item, para apresentação de amostras. 

Esta Comissão Permanente de Licitação – CPL, resolve: 

Convocar a licitante abaixo relacionada, classificada em 3º lugar para o item 04 – Mochila 

Preta em Nylon 600, para análise dos documentos de habilitação e apresentação de amostras, 

a ser realizada no diretamente no site do Banco do Brasil S/A, no endereço eletrônico 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Licitante: INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

54.479.179/0001-30, terceira colocada para o item 04 – Mochila Preta em Nylon 600. 

Outras informações poderão ser obtidas diretamente no local, pelo e-mail 

licitacoes@senarms.org.br, ou ainda pelo telefone (67) 3320-9700.  

 

 

Campo Grande, MS, 27 de novembro de 2024. 

 

Comissão Permanente de Licitação 


